ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЕКАТЕРИНБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД № 482
МАДОУ   № 482

ПРИКАЗ
01.09.2017 г.                                                                                                                             № 101-о

О назначении лиц, ответственных за организацию мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ
В  целях обеспечения эпидемиологического благополучия по заболеваемости ОРВИ и гриппом, предупреждения и ограничения эпидемического распространения заболеваний гриппом и ОРВИ, своевременной организации и проведения профилактики гриппа и ОРВИ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за организацию и проведение иммунопрофилактики инфекционных заболеваний, в том числе гриппа медсестру МАУ ДГБ № 8 Карамаликову Е.Н.
2. Карамаликовой Е.А. медсестре:
· разработать план противоэпидемиологических мероприятий,
· организовать разъяснительную работу среди сотрудников и родителей о необходимости и эффективности вакцинопрофилактики гриппа
· провести дополнительное обучение персонала по вопросам профилактики гриппа и ОРВИ,
· организовать вакцинацию сотрудников и  детей не менее 90%.
3. Воспитателям организовать всех возрастных групп:
· работу по предотвращению распространения гриппа и ОРВИ,
· в информационных уголках для родителей вывесить средства наглядной пропаганды об инфекционных заболеваниях,
1. Младшим воспитателям всех возрастных групп обеспечить проветривание и кварцевание помещений в соответствии с графиком.
1. Поварам:
· проводить витаминизацию 3-го блюда,
· добавлять чеснок в 1-е и 2-е блюдо.
1. Заведующей хозяйством Некрасовой Е.Н.
· осуществлять контроль за тепловым режимом в ДОУ,
· обеспечить немедленное информирование специалистов ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области» об осложнении ситуации по гриппу и ОРВИ.
1. Заведующему ДОУ Масаловой Н.Ф., обеспечить введение ограничительных мероприятий и закрытие групп при отсутствии детей по причине заболевания ОРВИ более 20%.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Основание: предписание Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Свердловской области в Чкаловском районе «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и ограничение распространения гриппа и других респираторных вирусных инфекций в эпидемический сезон »  от  16.08.2017 г. № 01-15-17/7324
Заведующий МАДОУ№ 482                                                                          Н.Ф. Масалова